
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES

SÉPTIMA MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 2018 14/12/2018

CONCEPTO PRESUPUESTO PRIMERA SEGUNDA TERCERA CUARTA QUINTA SEXTA SÉPTIMA

INGRESOS GLOBAL MODIFICACIÓN MODIFICACIÓN MODIFICACIÓN MODIFICACIÓN MODIFICACIÓN MODIFICACIÓN MODIFICACIÓN DIFERENCIA

INGRESOS POR SUBSIDIO 6,554,704 6,554,704 6,554,704 6,554,704 6,554,704 6,554,704 6,554,704 6,554,704 0

DONATIVOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PROGRAMAS DE INVERSIÓN PÚBLICA 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,200,000 3,200,000 3,200,000 3,200,000 0

OTROS INGRESOS 0 3,277 4,228 4,686 5,179 70,754 71,247 71,740 493

TOTAL INGRESOS 9,554,704 9,557,981 9,558,932 9,559,390 9,759,883 9,825,458 9,825,951 9,826,444 493

0

SERVICIOS PERSONALES 8,520,308 8,520,308 8,520,308 8,520,308 8,706,308 8,706,308 8,569,165 8,569,165 0

Sueldos base al personal permanente 3,297,404 3,297,404 3,297,404 3,297,404 3,297,404 3,297,404 3,297,404 3,297,404 0

Honorarios Asimilables a Salarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Honorarios 3,010,000 3,010,000 3,010,000 3,010,000 3,196,000 3,196,000 3,058,857 3,058,857 0

Primas Primas por años de servicios efectivos prestados 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Primas de vacaciones 100,651 100,651 100,651 100,651 100,651 100,651 100,651 100,651 0

Gratificación de Fin de Año 458,522 458,522 458,522 458,522 458,522 458,522 458,522 458,522 0

Aportaciones de seguridad social 372,000 372,000 372,000 372,000 372,000 372,000 372,000 372,000 0

Aportaciones a fondos de vivienda 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 0

Fondo de Ahorro 101,727 101,727 101,727 101,727 101,727 101,727 101,727 101,727 0

Indemnizaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ayudas para despensa 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ayuda para día de Reyes 28,000 28,000 28,000 28,000 28,000 28,000 28,000 28,000 0

Ayuda para 10 de mayo 44,734 44,734 44,734 44,734 44,734 44,734 44,734 44,734 0

Premio por Puntualidad 329,740 329,740 329,740 329,740 329,740 329,740 329,740 329,740 0

Premdio por Asistencia 333,529 333,529 333,529 333,529 333,529 333,529 333,529 333,529 0

MATERIALES Y SUMINISTROS 112,500 132,000 134,000 136,040 148,733 152,291 171,509 171,509 0

Materiales y útiles de oficina 16,000 16,000 16,000 17,466 23,366 26,924 35,241 35,241 0

Materiales y útiles de tecnologías de la información y com.. 17,500 28,000 28,000 29,737 38,837 38,837 48,837 48,837 0

Material impreso e información digital 8,500 6,500 6,500 6,000 6,000 3,500 2,800 2,300 -500

Material de limpieza 10,500 7,500 8,000 8,754 8,754 12,754 15,754 14,754 -1,000

Materiales y útiles de enseñanza. 2,000 1,000 500 500 500 500 500 0 -500

Productos alimenticios para personas 9,000 2,500 2,500 2,000 1,500 1,500 1,000 500 -500

Madera y productos de madera 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0

Artículos metálicos para la construcción 0 15,000 15,000 15,000 13,000 13,000 13,100 15,100 2,000

Materiales Complementarios 1,000 1,000 1,000 1,000 693 693 693 693 0

Otros materiales y artículos de construcción y reparación 500 5,500 5,500 4,000 4,000 3,000 1,000 1,000 0

combustibles y lubricantes para actividades operativas 1,500 500 500 500 500 500 500 500 0

Combustibles, lubricantes y aditivos destinados para actividades administrativas 36,000 36,000 36,000 38,500 39,000 39,000 40,001 42,501 2,500

Vestuario y uniformes destinados a actividades administrativa 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vestuario y uniformes destinados a actividades opertativas 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Herramientas menores 0 3,500 3,500 3,083 3,083 2,583 2,583 2,583 0

Refacciones y accesorios menores de edificios 2,500 1,500 1,500 1,000 1,000 1,000 1,000 0 -1,000

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional

y recreativo 2,500 1,500 1,500 1,000 1,000 1,000 1,000 0 -1,000

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

2,500 2,500 2,500 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 0

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 2,500 2,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 0

SERVICIOS GENERALES 900,396 852,002 852,002 850,420 852,220 909,337 1,029,196 1,029,689 493

Servicio de Energía eléctrica 61,000 56,000 56,000 56,000 56,000 56,000 56,000 52,000 -4,000

Servicio de gas 0 500 500 400 400 400 400 400 0

Servicio de Agua 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 500 0 -500

Servicio de Telefonía tradicional 20,000 18,500 18,500 17,951 17,751 16,751 16,751 14,751 -2,000

Servicio de Telefonía Celular 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 0

Servicios de internet y Redes (Diseño web) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Arrendamiento de edificios y locales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Arrendamiento de equipo de transporte 5,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 13,000 13,000 0

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Servicios Legales 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 500 500 0

Servicios  de contabilidad 92,400 92,400 92,400 92,121 92,121 92,121 92,121 92,121 0

Otros servicios 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Serv. de consultoría admtiva, procs, téc. y en tec. de la información 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Servicios de capacitación 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 0

Servicios de investigación científica y desarrollo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Impresiones oficiales 8,000 5,000 5,000 4,500 4,500 7,000 5,000 5,000 0

Servicio de apoyo administrativo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Servicio de  fotocopiado e impresion 500 500 500 500 500 500 500 500 0

Servicios de vigilancia 288,000 283,800 283,800 283,646 283,646 283,646 283,646 283,646 0

Servicios Profesionales, cientificos y técnicos integrales. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Servicios financieros y bancarios 6,000 3,227 3,227 3,227 3,227 4,727 4,727 4,727 0

Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 0

Seguro de bienes patrimoniales. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fletes y maniobras 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Conservación y mantenimiento de inmuebles 2,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0

Instalaciones 2,000 2,000 0 0 0 0 0 0 0

Adaptación de inmuebles 2,000 2,000 11,000 11,000 14,000 12,000 12,000 12,000 0

Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario…. 1,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0

Instalación, mantto y reparación Eq. Cómputo 27,000 25,000 25,000 25,000 24,000 24,000 24,000 24,000 0

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 6,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 0

Servicios de jardinería y fumigación 1,500 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0

Difusión por radio, Televisión y otros medios 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 123,200 123,300 100

Impresion y elaboracion de publicaciones oficiales y de informacion en general para

difusión. 81,000 66,000 66,000 64,862 64,862 64,862 79,805 104,705 24,900

Espectaculos Culturales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Servicios de creatividad, preeproducción… 5,000 5,000 0 0 0 0 0 0 0

Servicio de la industria filmica, del sonido y el video 29,000 29,000 0

Pasajes aéreos nacionales 0 0 0 0 0 10,500 4,569 4,569 0

Pasajes aéreos internacionales 0 0 0 9,656 9,656 12,656 17,169 17,169 0

Pasajes terrestres 6,000 4,000 4,000 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 0

Pasajes terrestres foraneos 6,000 6,000 0

Viáticos en el país 3,500 2,000 2,000 2,000 2,000 7,000 6,000 6,000 0

Viáticos en el extranjero 0 0 0 0 0 27,617 26,671 26,671 0

Otros servicios de traslado y hospedaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gastos Ceremoniales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Eventos Insitutucionales 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 16,993 1,993

Gastos de orden social y cultural 61,489 61,489 61,489 58,949 58,949 58,949 58,949 38,949 -20,000

Congresos y Convenciones 26,141 21,000 21,000 20,000 20,000 30,000 11,707 11,707 0

Exposiciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gastos de Representación 3,280 2,000 2,000 0 0 0 0 0 0

Gastos de Oficina y Organización 25,000 18,000 18,000 15,422 15,422 15,422 12,796 12,796 0

Otros impuestos y derechos 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 0

impuesto sobre nómina 78,586 78,586 78,586 78,586 78,586 78,586 78,586 78,586 0

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0 0 951 951 951 951 951 951 0

Ayudas sociales a personas 0 0 951 951 951 951 951 951 0

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 21,500 53,671 51,671 51,671 51,671 56,571 55,129 55,129 0

Muebles de oficina y estantería 0 16,000 21,021 21,021 21,021 21,021 21,021 21,021 0

Equipo de cómputo y de tecnología de la información 5,000 10,000 8,000 8,068 8,068 8,068 6,786 6,786 0

Otros mobiliarios y equipos de administración 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0

Equipos y aparatos audiovisuales 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,380 3,380 0

Cámaras fotográficas y de video 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Automóviles y camiones 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Maquinaria y Equipo Industrial 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Equipo de comunicación y telecomunicación 0 8,100 9,000 8,932 8,932 8,932 8,932 8,932 0

Herramientas y maquinas -herramienta 0 1,200 0 0 0 0 0 0 0

Software 13,000 12,871 10,150 10,150 10,150 15,050 15,010 15,010 0

INVERSIÓN PÚBLICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Edificacion No Habitacional 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ejecución de Proyectos Productivos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

TOTAL GASTOS PRESUPUESTADOS 9,554,704 9,557,981 9,558,932 9,559,390 9,759,883 9,825,458 9,825,951 9,826,444 493

DIFERENCIA ENTRE INGRESOS Y EGRESOS 0 0 0 0 0 0 0 0
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INSTITUTO MUNCIPAL DE LAS MUJERES

SÉPTIMA MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 2018 FECHA

GLOBAL

PARTIDA TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

INGRESOS POR SUBSIDIO 6,554,704 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 546,225.34 

DONATIVOS 0 

PROGRAMAS DE INVERSIÓN PÚBLICA 3,200,000 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 

OTROS INGRESOS 71,740 0 0 0 0 0 3,277 951 458 493 65,575 493 493

TOTAL INGRESOS 9,826,444 546,225 3,546,225 546,225 546,225 546,225 549,502 547,177 546,684 746,718 611,800 546,718 546,718

11301 Sueldos base al personal permanente 3,297,404 243,648.93 254,479.56 381,719.34 254,479.56 254,479.56 254,479.56 254,479.56 381,719.34 254,479.56 254,479.56 254,479.56 254,479.56 

12101 Honorarios Asimilables a Salarios 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12102 Honorarios 3,058,857 0.00 310,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 486,000.00 300,000.00 162,857.28 0.00 

13101 Primas Primas por años de servicios efectivos prestados 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13201 Primas de vacaciones 100,651 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 8,387.60 

13203 Gratificación de Fin de Año 458,522 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 38,210.18 

14101 Aportaciones de seguridad social 372,000 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 

14201 Aportaciones a fondos de vivienda 444,000 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 

15101 Fondo de Ahorro 101,727 7,431.29 7,858.00 11,787.00 7,858.00 7,858.00 7,858.00 7,858.00 11,787.00 7,858.00 7,858.00 7,858.00 7,858.00 

15201 Indemnizaciones 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15405 Ayudas para despensa 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15407 Ayuda para día de Reyes 28,000 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15408 Ayuda para 10 de mayo 44,734 0.00 0.00 0.00 0.00 44,733.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15902 Premio por Puntualidad 329,740 24,365.00 25,447.96 38,171.93 25,447.96 25,447.96 25,447.96 25,447.96 38,171.93 25,447.96 25,447.96 25,447.96 25,447.96 

15903 Premdio por Asistencia 333,529 24,365.00 25,763.69 38,645.53 25,763.69 25,763.69 25,763.69 25,763.69 38,645.53 25,763.69 25,763.69 25,763.69 25,763.69 

21101 Materiales y útiles de oficina 35,241 0.00 1,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,500.00 500.00 1,966.00 7,400.00 4,058.00 8,817.00 500.00 

21401 Materiales y útiles de tecnologías de la información y com.. 48,837 1,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 15,000.00 1,000.00 2,737.20 10,100.00 1,000.00 11,000.00 1,000.00 

21501 Material impreso e información digital 2,300 2,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 2,000.00 0.00 -500.00 500.00 -2,500.00 -200.00 -500.00 

21601 Material de limpieza 14,754 0.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 2,000.00 500.00 754.00 1,000.00 4,000.00 4,000.00 -1,000.00 

21701 Materiales y útiles de enseñanza. 0 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00 -1,000.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00 

22101 Productos alimenticios para personas 500 500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 500.00 -2,500.00 500.00 -500.00 0.00 0.00 0.00 -500.00 

24401 Madera y productos de madera 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

24701 Artículos metálicos para la construcción 15,100 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 -2,000.00 0.00 100.00 2,000.00 

24801 Materiales Complementarios 693 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 -307.00 0.00 0.00 0.00 

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 1,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 500.00 -1,500.00 0.00 -1,000.00 -2,000.00 0.00 

26102 combustibles y lubricantes para actividades operativas 500 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

26103

Combustibles, lubricantes y aditivos destinados para actividades administrativas 42,501 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,500.00 6,000.00 4,000.00 3,500.00 4,501.00 6,000.00 

27101 Vestuario y uniformes destinados a actividades administrativa 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

27102 Vestuario y uniformes destinados a actividades opertativas 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

29101 Herramientas menores 2,583 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 -417.00 0.00 -500.00 0.00 0.00 

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios 0 500.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -500.00 0.00 0.00 0.00 -1,000.00 

29301

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración,

educacional y recreativo

0 500.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -500.00 0.00 0.00 0.00 -1,000.00 

29401

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la

información

2,000 500.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 -500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

29601 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 5,500 500.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

31101 Servicio de Energía eléctrica 52,000 6,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 1,000.00 

31201 Servicio de gas 400 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

31301 Servicio de Agua 0 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -500.00 -500.00 

31401 Servicio de Telefonía tradicional 14,751 2,500.00 2,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 2,000.00 951.00 1,300.00 500.00 1,500.00 -500.00 

31501 Servicio de Telefonía Celular 6,000 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

31701 Servicios de internet y Redes (Diseño web) 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

32201 Arrendamiento de edificios y locales 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

32501 Arrendamiento de equipo de transporte 13,000 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 

32601 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

33101 Servicios Legales 500 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -500.00 0.00 

33102 Servicios  de contabilidad 92,121 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,421.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 

33104 Otros servicios 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

33301 Serv. de consultoría admtiva, procs, téc. y en tec. de la información 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

33401 Servicios de capacitación 5,000 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

33501 Servicios de investigación científica y desarrollo 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

33601 Impresiones oficiales 5,000 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,500.00 0.00 -500.00 0.00 7,000.00 -2,000.00 0.00 

33602 Servicio de apoyo administrativo 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

33603 Servicio de  fotocopiado e impresion 500 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

33801 Servicios de vigilancia 283,646 23,000.00 25,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 21,000.00 23,800.00 23,646.00 23,800.00 23,800.00 23,800.00 23,800.00 

33901 Servicios Profesionales, cientificos y técnicos integrales. 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

34101 Servicios financieros y bancarios 4,727 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 -1,373.00 500.00 200.00 500.00 1,700.00 500.00 200.00 

34401 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 25,000 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

34501 Seguro de bienes patrimoniales. 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

34701 Fletes y maniobras 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

35101 Conservación y mantenimiento de inmuebles 0 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

35102 Instalaciones 0 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

35103 Adaptación de inmuebles 12,000 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 3,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 

35201 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario…. 0 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

35301 Instalación, mantto y reparación Eq. Cómputo 24,000 5,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 

35501 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 5,000 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

35901 Servicios de jardinería y fumigación 1,000 500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 -500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

36101 Difusión por radio, Televisión y otros medios 123,300 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,200.00 100.00 

36102

Impresion y elaboracion de publicaciones oficiales y de informacion en general

para difusión.

104,705 1,000.00 5,000.00 20,000.00 5,000.00 5,000.00 -10,000.00 5,000.00 3,862.00 10,000.00 5,000.00 24,942.72 29,900.00 

36103 Espectaculos Culturales 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

36301 Servicios de creatividad, preeproducción… 0 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

36501 Servicio de la industria filmica, del sonido y el video 29,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 

37101 Pasajes aéreos nacionales 4,569 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 -5,931.00 0.00 

37102 Pasajes aéreos internacionales 17,169 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,656.00 0.00 3,000.00 4,513.00 0.00 

37201 Pasajes terrestres 3,600 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 -1,500.00 500.00 100.00 500.00 500.00 500.00 500.00 
37202 Pasajes terrestres foraneos 6,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 

37501 Viáticos en el país 6,000 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 5,000.00 -1,000.00 0.00 

37601 Viáticos en el extranjero 26,671 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,617.00 -946.00 0.00 

37901 Otros servicios de traslado y hospedaje 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

38101 Gastos Ceremoniales 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

38102 Eventos Insitutucionales 16,993 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,993.00 

38201 Gastos de orden social y cultural 38,949 1,000.00 2,489.00 20,000.00 1,000.00 5,000.00 1,000.00 1,000.00 -540.00 1,000.00 5,000.00 20,000.00 -18,000.00 

38301 Congresos y Convenciones 11,707 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 19,000.00 0.00 10,000.00 -18,293.46 0.00 

38401 Exposiciones 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

38501 Gastos de Representación 0 1,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,280.00 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

38502 Gastos de Oficina y Organización 12,796 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 -5,000.00 2,000.00 -578.00 2,000.00 2,000.00 -626.00 3,000.00 

39201 Otros impuestos y derechos 5,000 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

39801 impuesto sobre nómina 78,586 6,364.93 6,021.55 8,566.34 6,021.55 6,916.22 6,021.55 6,021.55 8,566.34 6,021.55 6,021.55 6,021.55 6,021.55 

44101 Ayudas sociales a personas 951 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

51101 Muebles de oficina y estantería 21,021 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 5,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

51501 Equipo de cómputo y de tecnología de la información 6,786 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -2,000.00 68.00 0.00 0.00 -1,282.00 0.00 

51901 Otros mobiliarios y equipos de administración 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

52101 Equipos y aparatos audiovisuales 3,380 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -120.00 0.00 

52301 Cámaras fotográficas y de video 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

52901 Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

54101 Automóviles y camiones 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

56201 Maquinaria y Equipo Industrial 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

56501 Equipo de comunicación y telecomunicación 8,932 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 900.00 -68.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

56701 Herramientas y maquinas -herramienta 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 -1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

59101 Software 15,010 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -129.00 -2,721.00 0.00 0.00 4,900.00 -40.00 0.00 

62201 Edificacion No Habitacional 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

63201 Ejecución de Proyectos Productivos 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TOTAL GASTOS PRESUPUESTADOS 9,826,444 567,753 823,858 1,016,188 792,369 846,497 834,387 797,120 969,146 997,662 862,444 815,161 503,862
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INSTITUTO MUNCIPAL DE LAS MUJERES

SÉPTIMA MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 2018 FECHA

GASTO CORRIENTE

PARTIDA TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

INGRESOS POR SUBSIDIO 6,554,704 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225

OTROS INGRESOS 71,740 3,277 951 458 493 65,575 493 493

TOTAL INGRESOS 6,626,444 546,225 546,225 546,225 546,225 546,225 549,502 547,177 546,684 546,718 611,800 546,718 546,718

#### Sueldos base al personal permanente 3,297,404 243,649 254,480 381,719 254,480 254,480 254,480 254,480 381,719 254,480 254,480 254,480 254,480
#### Honorarios Asimilables a Salarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
#### Honorarios 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
#### Primas Primas por años de servicios efectivos prestados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
#### Primas de vacaciones 100,651 8,388 8,388 8,388 8,388 8,388 8,388 8,388 8,388 8,388 8,388 8,388 8,388
#### Gratificación de Fin de Año 458,522 38,210 38,210 38,210 38,210 38,210 38,210 38,210 38,210 38,210 38,210 38,210 38,210
#### Aportaciones de seguridad social 372,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000
#### Aportaciones a fondos de vivienda 444,000 37,000 37,000 37,000 37,000 37,000 37,000 37,000 37,000 37,000 37,000 37,000 37,000
#### Fondo de Ahorro 101,727 7,431 7,858 11,787 7,858 7,858 7,858 7,858 11,787 7,858 7,858 7,858 7,858
#### Indemnizaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
#### Ayudas para despensa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
#### Ayuda para día de Reyes 28,000 28,000
#### Ayuda para 10 de mayo 44,734 44,734
#### Premio por Puntualidad 329,740 24,365 25,448 38,172 25,448 25,448 25,448 25,448 38,172 25,448 25,448 25,448 25,448
#### Premio por Asistencia 333,529 24,365 25,764 38,646 25,764 25,764 25,764 25,764 38,646 25,764 25,764 25,764 25,764
#### Materiales y útiles de oficina 30,341 1,000 1,500 1,500 1,500 6,500 500 1,966 2,500 4,058 8,817 500
#### Materiales y útiles de tecnologías de la información y com.. 39,737 1,000 1,500 1,500 1,500 1,500 15,000 1,000 2,737 1,000 1,000 11,000 1,000
#### Material impreso e información digital 2,300 2,000 0 500 500 500 2,000 0 -500 500 -2,500 -200 -500
#### Material de limpieza 14,754 500 1,000 1,000 1,000 2,000 500 754 1,000 4,000 4,000 -1,000
#### Materiales y útiles de enseñanza. 0 500 500 -1,000 0 0 500 0 0 -500
#### Productos alimenticios para personas 500 500 1,000 500 1,000 500 -2,500 500 -500 0 0 0 -500
#### Madera y productos de madera 0 1,000 -1,000 0
#### Artículos metálicos para la construcción 15,100 15,000 -2,000 100 2,000
#### Materiales Complementarios 693 500 500 -307 0
#### Otros materiales y artículos de construcción y reparación 1,000 0 5,000 500 -1,500 -1,000 -2,000
#### combustibles y lubricantes para actividades operativas 500 500 0 0 0
#### Combustibles, lubricantes y aditivos destinados para actividades administrativas 42,501 0 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,500 6,000 4,000 3,500 4,501 6,000
#### Vestuario y uniformes destinados a actividades administrativa 0 0
#### Vestuario y uniformes destinados a actividades opertativas 0 0
#### Herramientas menores 2,583 3,500 -417 -500 0
#### Refacciones y accesorios menores de edificios 0 500 1,000 -500 0 -1,000
#### Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y 0 500 1,000 -500 0 -1,000
#### Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información 2,000 500 1,000 1,000 -500 0
#### Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 5,500 500 1,000 1,000 3,000 0
#### Servicio de Energía eléctrica 52,000 6,000 5,000 5,000 5,000 5,000 0 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 1,000
#### Servicio de gas 400 500 -100
#### Servicio de Agua 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500 -500
#### Servicio de Telefonía tradicional 14,751 2,500 2,000 1,500 1,500 1,500 0 2,000 951 1,300 500 1,500 -500
#### Servicio de Telefonía Celular 6,000 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
#### Servicios de internet y Redes (Diseño web) 0 0
#### Arrendamiento de edificios y locales 0
#### Arrendamiento de equipo de transporte 13,000 5,000 4,000 4,000
#### Arrendamiento de maquinaria, otros equipos 0 0 0
#### Servicios Legales 500 1,000 -500
#### Servicios  de contabilidad 92,121 7,700 7,700 7,700 7,700 7,700 7,700 7,700 7,421 7,700 7,700 7,700 7,700
#### Otros servicios relacionados 0
#### Serv. de consultoría admtiva, procs, téc. y en tec. de la información 0
#### Servicios de capacitación 5,000 5,000

#### Servicios de investigación científica y desarrollo 0 0

#### Impresiones oficiales 5,000 2,000 -1,500 -500 7,000 -2,000
#### Servicio de apoyo administrativo 0
#### Servicio de  fotocopiado e impresion 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
#### Servicios de vigilancia 283,646 23,000 25,000 24,000 24,000 24,000 21,000 23,800 23,646 23,800 23,800 23,800 23,800
#### Servicios Profesionales, cientificos y técnicos integrales. 0 0
#### Servicios financieros y bancarios 4,727 500 500 500 500 500 -1,373 500 200 500 1,700 500 200
#### Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 25,000 25,000
#### Seguro de bienes patrimoniales. 0
#### Fletes y maniobras 0
#### Conservación y mantenimiento de inmuebles 0 2,000 -1,000 -1,000
#### Instalaciones 0 2,000 -2,000
#### Adaptación de inmuebles 12,000 2,000 9,000 3,000 -2,000

####
nstalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y

recreativo

0

1,000 -1,000

####
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información 24,000

5,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 1,000 2,000 2,000 0
#### Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 5,000 3,000 2,000
#### Servicios de jardinería y fumigación 1,000 500 500 500 -500

####
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades

gubernamentales

30,100

30,000 100

####
Impresion y elaboracion de publicaciones oficiales y de informacion en general para difusión. 89,762

1,000 5,000 20,000 5,000 5,000 -10,000 5,000 3,862 10,000 5,000 10,000 29,900
#### Espectaculos Culturales 0

#### Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet 0 5,000 -5,000
#### Servicio de la industria filmica, del sonido y el video
#### Pasajes aéreos nacionales 4,569 0 0 10,500 -5,931
#### Pasajes aéreos internacionales 17,169 0 0 9,656 3,000 4,513
#### Pasajes terrestres locales. 3,600 500 500 500 500 500 -1,500 500 100 500 500 500 500
#### Pasajes terrestres foraneos 6,000 6,000
#### Viáticos en el país 6,000 2,000 -1,500 1,500 5,000 -1,000
#### Viáticos en el extranjero 26,671 0 0 27,617 -946
#### Otros servicios de traslado y hospedaje 0
#### Gastos de ceremonial 0 0
#### Eventos institucionales. 16,993 16,993
#### Gastos de orden social y cultural 38,949 1,000 2,489 20,000 1,000 5,000 1,000 1,000 -540 1,000 5,000 20,000 -18,000
#### Congresos, convenciones y eventos especiales. 11,707 0 0 0 0 1,000 19,000 10,000 -18,293
#### Exposiciones 0 0 0 0
#### Gastos de Representación 0 1,280 -1,280 2,000 -2,000
#### Gastos de Oficina y Organización 12,796 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 -5,000 2,000 -578 2,000 2,000 -626 3,000
#### Otros impuestos y derechos 5,000 3,000 2,000
#### impuesto sobre nómina 78,586 6,365 6,022 8,566 6,022 6,916 6,022 6,022 8,566 6,022 6,022 6,022 6,022
#### Ayudas sociales a personas 951 951
#### Muebles de oficina y estantería 21,021 16,000 5,021
#### Equipo de cómputo y de tecnología de la información 6,786 5,000 5,000 -2,000 68 -1,282
#### Otros mobiliarios y equipos de administración 0 0 2,000 -2,000
#### Equipos y aparatos audiovisuales 3,380 3,500 -120
#### Cámaras fotográficas y de video 0
#### Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 0
#### Automóviles y camiones 0
#### Maquinaria y Equipo Industrial 0
#### Equipo de comunicación y telecomunicación 8,932 8,100 900 -68
#### Herramientas y maquinas -herramienta 0 1,200 -1,200
#### Software 15,010 13,000 -129 -2,721 4,900 -40
#### Edificacion No Habitacional 0
#### Ejecución de Proyectos Productivos 0

TOTAL GASTOS PRESUPUESTADOS 6,626,444 567,753 523,858 716,188 492,369 546,497 534,387 497,120 669,146 497,662 562,444 515,161 503,862
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